
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

очередная 

96-я сессия 2-го созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

29.08.2024           №760 

пгт. Кировское 

 

О внесении изменений в решение 

очередной 50-й сессии 2-го созыва от 

22.03.2022 №427 «О даче согласия на 

передачу в муниципальную собственность 

муниципального образования 

Старокрымское городское поселение 

Кировского района Республики доли 

недвижимого имущества, находящегося в 

собственности муниципального 

образования Кировский район 

Республики Крым» 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003№ 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования 

Кировский район Республики Крым, руководствуясь распоряжением Совета 

министров Республики Крым от 14.01.2016 №3-р «О безвозмездной передаче 

имущества в муниципальную собственность», дополнением от 08.11.2018г. к 

передаточному акту от 18.01.2016, решением очередной 19-й сессии 2-го 

созыва от 22.07.2020 №172 «О внесении изменений в решение 26-й сессии 

Кировского районного совета Республики Крым 1-го созыва от 25.05.2016 № 

354 «О приеме в муниципальную собственность муниципального образования 

Кировский район Республики Крым имущества, находящегося в 

собственности Республики Крым», рассмотрев письмо администрации 

Кировского района Республики Крым от 27.08.2024 г. №06-25/1973, 

Кировский районный совет Республики Крым  

 

 

 

 



 2 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Внести в решение очередной 50-й сессии 2-го созыва от 22.03.2022 

№427 «О даче согласия на передачу в муниципальную собственность 

муниципального образования Старокрымское городское поселение 

Кировского района Республики Крым доли недвижимого имущества, 

находящиеся в собственности муниципального образования Кировский район 

Республики Крым»» (далее – Решение) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 Решения изложить в новой редакции: 

«1. Дать согласие на передачу в муниципальную собственность 

муниципального образования Старокрымское городское поселение 

Кировского района Республики Крым (52/100) доли нежилых зданий, 

расположенных по адресу: Республика Крым, Кировский район, г.Старый 

Крым, ул. Ленина, д.107, в составе: 

− нежилые помещения в административном здании (лит А), с кадастровым  

номером 90:04:010102:888, общая площадь нежилого административного 

здания составляет 329,4 кв.м., с кадастровой стоимостью - 8 743 765,15 рублей; 

− нежилое здание - уборная (лит. У), площадью 5,9 кв.м., с кадастровым  

номером 90:04:010102:15994, кадастровая стоимость – не определена.». 

2. Администрации Кировского района Республики Крым выполнить 

необходимые мероприятия по передаче имущества, указанного в п. 1.1 

настоящего решения, в собственность муниципального образования 

Старокрымское городское поселение Кировского района Республики Крым. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном 

интернет-портале правовой информации органов местного самоуправления 

Кировского района Республики Крым https://kirgov.ru, на информационном 

стенде Кировского районного совета Республики Крым, разместить в ГИС 

«Портал Правительства Республики Крым» в разделе Муниципальные 

образования, Кировский район https://kirovskiy.rk.gov.ru, информацию о 

принятии настоящего решения опубликовать в газете «Кировец». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

администрацию Кировского района Республики Крым. 

5. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.  

 

 

Председатель Кировского 

районного совета        Е.В. Гуцул 

https://kirgov.ru/
https://kirovskiy.rk.gov.ru/

